ipsam primitus habitare venerunt. 

POLANI; MICHAELES; JUSTINIANI; DANDULI; CORONARII qui nunc vocati sunt CORNARI; YSTOIOLI, 

BAXILII; SALVIANI; PATRICII; ÇOPOLI; CALOPRINI et METADORI. 5 

Isti sunt tribuni qui consu{m}pta civitatis Herecliana provincie Veneciarum metropoli 

de ipsa exierunt et in Rivoalto et aliisque insulis et litoribus cohaderentibus 

pervenerunt. 10 

Fuerunt primi cives: PARTIÇIAÇII qui nunc BADUARII appelati sunt; CANDIANI qui ad presens SANUTI 

nominati sunt; URSOYOLI sive URSIULI; BARBOLANI qui cum BULÇANIS et GAUSIS secundum 

quosdam idem sunt; CENTANICI qui CANTRANICI dicti sunt; SILVI qui secundum aliquorum 

oppiniones BELIGNI nominati sunt; MASTALICI; BARCIGESSI et VILIARENI ab uno ut oppinatur 15 

initium et originem duxerunt qui moderno tempore BAXILII nominati sunt; BENADI; BARBADICI; 

MAUROCENI; GURSONI sive GRAUSONI; GRATICI qui nunc GRADONICI nuncupati sunt; BARALDI qui 

BONOALDI dicti sunt; NOELES; CALOPRINI; BRANDINICI qui nunc dicti sunt BRAGADINI; MAURI; 

METADORI; TANOLICI; BACHI qui appelati sunt BENATI et secundum aliquos BEMBI presentialiter 

dicti sunt; COGODICI et MORTETELIS unum sunt; CALBANI; BRADANI; ÇINOPI sive CYPRINI; 20 

STORNATI; VALARISI; MACIGNI qui MARCELI dicti sunt; SARAIONI; REGINI; VICENCII; MENGUNI; 

CASANITI; BASANITI et TORSELI idem sunt; PIÇANI sive PIÇANI vel /[f. CLXXXXb] PIANIPINI; FAUNI vel 

GAUNI qui DEODONES dicti sunt; MAGADESSI qui appelati sunt DARBORES; MARABRI MAXI qui 

NIATALICHI dicti sunt; ÇOPOLI seu ARBOLINI; MARCURIUS SARTOR; PIPINI; CALPINI seu ALBINI; 

DANEI; SCUNACULES qui CAVATORTAS nunc dicti sunt; VILIDICI qui dicti sunt BARÇIGESSI; 25 

LUPANICI et LUDOVICI
1776. 

 30 

 1776 Rielabora la Chronica Altinate. Cfr. Chronicon Venetum quod vulgo dicunt Altinate...,  p. 35 (rr. 9-17). 
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Isti sunt cives et tribuni qui de Equilegense castro exierunt et in Rivoaltino loco et 

aliis insulis cohaderentibus habitare venerunt. 

FALEDRI; FLABANICI sive BLANCHANIÇI; FLABIANI; ARMADI; ARMINI; TRIBUNI APOLI; TRUNDOCI 

idest TRANDOMENICI; CONTARENI; CALOPRINI; VITRIGNAÇI; CAROSI; JOHANEÇENI seu JONASENI; 5 

AULIPATI; CALVI sive CALBONIÇI; CERBANI; DASPINALES; ADOALDI; GATILESI; VILIARENES vero 

BARÇIGESSI et MASTALICI de una prole fuerunt pertinentes; CALLOSSI; GLUTINI; SYRANI; SAPONARII; 

SARÇINI; CALPINI sive ALBINI; CYRENI; GAUSI idest BULÇANI; SECREDI; CALOSI seu CAISOLI; 

VICTORES qui DEOMARCI appelati sunt; VAUSANI; CALARICI; TORNARICI; THEDOXII sive ANASTAXII; 

MOYSOLINI; MARIGNONI; ROSEI idest ROSII; CAPUANI qui secundum aliquorum oppiniones JANE 10 

nunc vocati sunt; MARCUNI; LUGNANI; SALVIANI; MUIGLUNI; QUARISAGI; RONCIAGI; CYLENCII 

GEMO appelabantur; GAUDARII GAULI qui ANDREADI dicti sunt; CYNOPI; MADII; MARINI et 

NARISI
1777. 

 15 

Isti sunt tribuni qui de Methamauco, Patua et de aliis litoribus circavicinis exierunt et 

ad habitandum venerunt in Rivoalto. 

TRADOCI qui TRUVIANI appelati sunt; TORNARICI qui TANOLICI dicti sunt; SERUNATA qui PANTONI 

dicti sunt et omnes isti de una prole fuerunt /[f. CLXXXXIa] de Patua civitate; CAVALNARICI 20 

NAVIGARARO qui NOELI appelati sunt; BARBAROMANUS VILINICUS; TORNARITI qui modo STORLADI 

appelati sunt; BUSIGNACI qui GEMANI nuncupati sunt; FUNDARENI qui FUNDATERI dicti sunt; 

KALABRI KALABRISINI qui DECANALES nominati sunt; ARBOLINI qui RONÇI appelati sunt; MAURANI 

qui MADRI dicti sunt; et LEPRESELI qui DASPINALES dicti sunt1778. 

 25 

 1777 Ibidem, p. 35 (rr. 18-29). 
 1778 Ibidem, pp.  35(r. 30) – 36 (r. 2).   
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Isti sunt cives nobiles, qui de Torcelo, Buriano, Maiurbio et aliis locis insulisque 

propinquis receserunt: et in Veneciis habitare venerunt. 

MEMMI; ÇIANI; MASTRIPETRI; GENI; AURI; QUIRINI vero BAROCII; DAURI et GAUSONI sive COXONI 

de Torcelo fuerunt et uno tempore in Rivoalto habitare venerunt; GEORGII; SUPERANTII; DONDULI; 5 

NAVIGAIOSI; FUSCARENI; MUDACII et alia quam plures stirpes; TEUPULI
1779. 

Isti sunt cives nobiles, qui de multis et diversis partibus secederunt et in Rivoalto 

venerunt ad habitandum. 10 

IUSTI; BARBI; CAPELI; MAGNI; GRECHI; PANTALEI; FUSCARI; FUSCKELI; DEDHI; VIGLIONI; 

MARIPETRI; GRILIONI; LONGI; SEXENULLI; PAULI CALBI; VIGLARI; FRADELI; TONISTI; SECULI; 

MAÇAMANI; TRUNI; JULIANI; VALERII; BREDANI; PERMARINI; BARBARI; TRIVIXANI; VITALES; BONI; 

MULINI VENERII; BETANII; STADII; YSTREGI; LELL; FIRIOLI; FIRMI; FRANCHI; MASOLI; CASULI; 15 

MAYSTROXI; PANTANI; BOSII; ALBINI; BARBETE; ARIMUNDI; FERRI; GRETI; MINOTI; ÇIVRANI; 

CHAUCHI; BARASTRI; MARANGI; MARTINAÇII; BURISCALCHI /[f. CLXXXXIb]
 PIXANI; RUÇENI; CARAVELI; 

PRIOLI; ÇANCHAROLI; ÇANCHANI; VELII; JACOBE; GIXI; NAVAIARII; STORNATI; PASQUALIGI; 

MANULESI
1780. 

 20 

Hec sunt duodecim nobiliorum proles Venetiarum que de XII tribbu certissime esse 

noscuntur. 

PARTICIACII qui nunc BADUARII appelati sunt; CANDIANI qui modo SANUTI dicti sunt; MICHAELES; 

POLANI; JUSTINIANI; BAXILII; FALEDRI; GRATICI nunc nuncupati GRADONICI, cum DELPHYNI, qui 25 

sunt unum, ut anterius dictum est; MAUROCENI; CONTARENI CORONARII qui CORNARII modo dicti 

sunt; et DANDULLI. 

 1779 L’elenco sommario dei nobili veneziani provenienti da Torcello, Burano, Mazzorbo e altri luoghi vicini è 
stato tratto dalla fonte che fornisce tutte le informazioni sulle famiglie nobili veneziane che non compaiono nel 
Chronicon Altinate, probabilmente da quella versione oggi non più rintracciabile, forse molto simile al codice S del 
Seminario Patriarcale di Venezia. L’unico che contenga anche l’Historia ducum Veneticorum.   
 1780 Ibidem 
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Hec sunt infrascripte proles, que in nobilitate secuntur stirpes XII superius 

memoratas. 

ÇIANI; GEORGII, JANI, BEMBI, GENI, QUIRINI, BAROÇII, MEMI; BELIGNI, GAULLI, TEUPULI et 

SUPERANTII.  5 

/[f. CLXXXXIIa] Hic modus observatur per duces Veneciarum scribere imperatori 

Constantinopolitano post amissionem Constantinopolim, videlicet ab annis Domini 

1259 citra1781. 

 10 

Serenisimo et excelentisimo domino Johani in Christo Deo fideli imperatori et moderatori 

Romeorum Paliologo semper augusto, Marinus Faledro Dei Gratia Veneciarum, Dalmacie atque 

Chroacie dux; Dominus aliarum terrarum et insularum suo ducatui subiectarum salutem et felicium 

successium incrementum. 

 15 

Hic est modus scribendi per Comune Veneciarum omnibus Venetis tam existentibus in 

regimine quod non, et similiter quibuscumque aliis {personis}, vacante ducatu per 

obitum ducis et hoc inteligendum est in titulo, et bulantur litere ducales bula cerea et 

non plumbei. 

 20 

Consiliariis, Rectores Veneciarum. Nobili et sapiente viro Justiniano Justiniano <de suo mandato 

potestati Clugie> fideli dilecto salutem et dilectionis affectum. Cum Serenissimus dominus d{omini} 

Andreas Dandulo inclite recordationis olim dux noster, sicut altissimo placuit, de hoc seculo 

trasmigravit vobis scribimus et mandamus quatenus de locis vobis commisis diligentem et bonam 

custodiam habeant ipsam ad honorem nostri Comunis sicut speramus de vobis fideliter conservantes, 25 

non recedentes auro regimine absque nostra speciali licentia vel mandato. 

1781 I tre documenti: (1) Hic modus observatur per duces Veneciarum scribere imperatori Constantinopolitano 
post amissionem Constantinopolim, videlicet ab annis Domini 1259 citra; (2) Hic est modus scribendi per Comune 
Veneciarum omnibus Venetis tam existentibus in regimine quod non, et similiter quibuscumque aliis {personis}, vacante 
ducatu per obitum ducis et hoc inteligendum est in titulo, et bulantur litere ducales Bula cerea et non plumbei; (3) 
Modus observandus in electione ducis sono visibili anche nella versione L, l'apografo del codice parigino (cronaca di 
Piero Giustinian pp. 190-191). La versione «breve» della cronaca di Piero riporta versioni più compendiate. La 
presenza nella versione L e nella versione «estesa» (M e Ma) di questi documenti, indica che in origine questi dovevano 
trovarsi anche nella versione P, ed in seguito andati perduti. 
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Datum in ducali palatio sub sigilo nostri Marini Baduario Maioris Consiliarii, die VIII septembris,